

**SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO CC 001/2023 - PARNAMIRIM**

arthur@mvpengenharia.com.br <arthur@mvpengenharia.com.br>  
 Para: cpl.seplaf.pmp@gmail.com

31 de março de 2023

Boa tarde, prezada comissão,

Solicitamos, por gentileza, esclarecimento referente a licitação CC 001/2023 - no que diz respeito a sua planilha orçamentária, mais especificamente nos itens que segue em anexo.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	
4.4.1	102362	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	SINAPI	M2	3.060,80	R\$ 191,11	R\$ 584.949,49	CAMPO DE FUTEBOL
6.7.2.1	102364	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	SINAPI	M2	748,04	R\$ 240,96	R\$ 180.247,72	SKT PARK
7.5.1	102364	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	SINAPI	M2	541,60	R\$ 240,96	R\$ 130.503,94	QUADRA POLIESPORTI
9.5.1	102364	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	SINAPI	M2	1.095,60	R\$ 240,96	R\$ 263.995,78	QUADRAS DE AREIA

Gostaríamos de saber o pq q o alambrado do campo de futebol ta com o preço mais barato se ele é um tubo maior do que os outros alambrados.

att.

--



WhatsApp Image 2023-03-31 at 12.17.53.jpeg  
231K